



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## Świętokrzyska Gala Jakości

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe DEFRO Robert Dziubela, Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze, „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S. A., Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach oraz Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach – to laureaci XVII edycji Świętokrzyskiej Nagrody Jakości.



Laureatów i wyróżnionych w konkursie Świętokrzyska Nagroda Jakości uhonorowali marszałek Adam Jarubas i przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk.

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się uroczysta gala, podczas której nagrodzono także projekty w VII edycji Konkursu „Świętokrzyski Racjonalizator”. Laureatów uhonorowali przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk oraz marszałek Adam Jarubas.

Głównym celem konkursu jest promowanie i nagradzanie wyróżniających się w regionie przedsiębiorstw i instytucji, które poprzez stałe doskonalenie się i wdrażanie nowoczesnych systemów i modeli zarządzania, dorównują światowym standardom jakości.

Kapituła Świętokrzyskiej Nagrody Jakości przyznała także dwa wyróżnienia: dla Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o. w Kielcach oraz Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego Sp. z o.o. w Kielcach.

Tradycyjnie już, podczas Świętokrzyskiej Gali Jakości uhonorowano także laureatów i wyróżnionych w konkursie Świętokrzyski Racjonalizator. Tu przyznano dwie nagrody główne, dwa wyróżnienia oraz 9 nagród za zgłoszone wynalazki. Nagrody główne za patenty odebrali prof. dr hab. inż. Wiesław Trąpczyński, dr hab. inż. Grzegorz Świt prof. PŚK, dr hab. inż. Barbara Goszczyńska prof. PŚK, prof. dr inż. Leszek Gołaski – za sposób identyfikacji procesów destrukcyjnych w konstrukcjach stalowych poddanych obciążeniom oraz dr hab. Piotr M. Słomkiewicz prof. UJK, dr hab. Anna Świercz – za wazon wegetacyjny do pomiarów rozwoju badanych roślin, zwłaszcza do określania reakcji roślin na skład, rodzaj i wilgotność podłoża glebowego.

## Sejmik w pełnym składzie

Ślubowaniem nowej radnej Eweliny Bień, która uzupełniła skład Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego rozpoczęła się ostatnia sesja. Radna swój mandat objęła po Kazimierzu Kotowskim, który po ostatnich wyborach parlamentarnych został Posłem na Sejm RP.

Podczas obrad radni podjęli uchwałę w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Sejmiku, przyjęli Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi, powołali również doradczą Komisję Statutową, która będzie przygotowywać projekt zmian Statutu Województwa Świętokrzyskiego.

Celem uchwalonego Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2016 rok jest realizacja zadań, wynikających z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, które mają poprawić warunki życia mieszkańców regionu. Głównym zadaniem współpracy Samorządu Województwa z organizacjami

pozarządowymi jest tworzenie klimatu sprzyjającego i budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, wspieranie rozwoju lokalnego oraz budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami społeczeństwa obywatelskiego.

Radni powołali także doradczą Komisję Statutową. Jej zadaniem będzie przygotowanie projektu zmian Statutu Województwa Świętokrzyskiego według obowiązujących ustaw. Komisja będzie pracować do momentu uchwalenia przez radnych zmian w statucie. Tworzą ją: Andrzej Swajda (przewodniczący), Grzegorz Galuszka, Małgorzata Stanioch, Izidor Grabowski, Jan Maćkowiak, Grzegorz Socha, Henryk Milczar.



Ostatnia sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbyła się w murach Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

## Koneckie drogi odnowione

Zakończyły się prace remontowe na dwóch odcinkach dróg wojewódzkich nr 746 i 749, biegnących przez gminę Końskie, w miejscowościach Młynek Nieświński i Modliszewice. Z udziałem wicemarszałka województwa Jana Maćkowiaka, zostały one uroczystie oddane do użytku.

- To bardzo ważna inwestycja, nie tylko dla nas, ale przede wszystkim dla społeczności lokalnej. Oddany do użytku odcinek jest niezwykle istotny bowiem odbywa się nim intensywny ruch, również samochodów ciężarowych ze zlokalizowanych nieopodal zakładów przemysłowych. Jakość tej drogi jest zatem kluczowa. Konieczne było też zbudowanie chodnika, bowiem tą drogą dzieci chodzą do szkoły - mówił o modernizacji drogi nr 749 wicemarszałek Jan Maćkowiak.

W ciągu drogi wojewódzkiej nr 749 na odcinku Rogów – Młynek Nieświński powstały m.in. 1,5-kilometrowy odcinek chodnika wraz z nawierzchnią, dwie zatoki autobusowe i kanalizacja deszczowa. Chod-

niki i kanalizację deszczową wykonała firma PUPH GRESS z Szydłowca za kwotę 1,4 mln zł. Nawierzchnię bitumiczną, remont mostu i oznakowanie drogi przeprowadziła firma KPRD z Kielc za kwotę 830 tys. zł.

Prace przy drodze wojewódzkiej nr 746 na odcinku Modliszewice – Końskie polegały na przebudowie blisko 1,5 km śladu trasy. Powstała nowa nawierzchnia, wyczyszczono przydrożne rowy oraz wybudowano kanalizację deszczową. W samych Modliszewicach wydzielony został pas ruchu dla rowerów. Przebudowę tej drogi, przeprowadziła za kwotę blisko 1,8 mln zł SKANSKA S.A.



Uroczyste przecięcie wstęgi, otwierające jedne z ostatnich, zakończonych w 2015 roku inwestycji drogowych.

## „Szlachetna paczka” dla rodziny na święta

Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskie po raz piąty włączyli się w akcję pomocy potrzebującym – „Szlachetna paczka”. W ramach koleżeńskiej zbiórki zebraliśmy ponad 4,6 tysięcy złotych, za które kupiliśmy wszystkie wskazane przez rodzinę potrzebne rzeczy. Paczką przekazali: marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak, członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego: Agata Binkowska i Piotr Żołądek już trafiła do rodziny.

Zakupy umożliwią pani Marii z Kielc, która samotnie wychowuje trzy córki: Olę (18 l.), Kasię (3 l.), Patrycję (3 l.) Święta Bożego Narodzenia spędzić w spokoju, nie martwiąc się o podstawowe produkty, których rodzinie brakowało.

- Inicjator „Szlachetnej paczki” ksiądz Jacek Stryczek pewnie sam nie przypuszczał, że akcja się tak rozwinie. Cieszę się, że przybywa osób wrażliwych, również u nas w urzędzie. Ludzie myślą z empatią o potrzebujących, chcą się z nimi dzielić tym co mają. Bardzo dziękuję wszystkim pracownikom, którzy dołączyli do tej szlachetnej inicjatywy - mówił marszałek Adam Jarubas.

Za pieniądze ze zbiórki zakupiono wszystkie rzeczy, które rodzina potrzebowała: koldry, komplety pościeli, ręczniki, poduszki, koce, ozdobne „jaśki”, obrus, serwetki, odzież i obuwie dla każdego, robota kuchennego, deskę do prasowania, czajnik, tabletki, zabawki edukacyjne dla dziewczynki, przybory szkolne a także podstawowe produkty spożywcze i środki czystości.



Już po raz piąty Urząd Marszałkowski włączył się w akcję „Szlachetna paczka”.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl)